Sat diu notum sibi Mar- chiómem
Astra tenéntem.

Sit salus illi, decus atque virtus,
Qui super caeli sólio corúscans
Totius mundi sériem gubernat
Trinus et unus.

Amen.

V. Magna est glória ejus in salutári tuo. **R.** Glóriam et magnum decórem impónes super eum.

Ad Magnif. Ant. Gloriósus * apparuísti inter príncipes Austriae, sancte Leopólde, ídeo diadéma suscepísti de manu Dómini, ora pro nobis ad Deum, qui te élégit.

In II Vesperis

Ad Magnif. Ant. Austria laetáre, * vere felix régio, quae summis collocátum Príncipibus laudas Leopoldum Marchiónem piissimum.

Oratio

Deus, qui sanctum Leopoldum, cuius Translationem ánnua celebrítate recólimus, ex principátu et curis saeculi hujus, immaculatum ad regnum caeléstis traduxisti: concéde propitiis; tua cle-

méntia ita nos per haec temporália dírigi, ut aetérnae vitae consórtes éffici mereámur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Fériae.

Deinde Commemoratio Ss. Faustini et Jovitiae Martyrum:

Ant. Istórum est enim regnum caelórum, qui contémpernávit vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Laetámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártyrum tuórum Faustini et Jovitiae solemnitáte laetificas: concéde propitiis; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum.

Completorium de Feria.

Ad Matutinum

Invit. Adorémus Christum Regem Confessórum, * Qui sua inscrutabilis cleméntia pium coronávit Leopoldum. **Ps. 94**
Venite, exsultémus,

phanórum sortem miserá-tus eréxit hospitium, ubi misérrimos quosque pa-térra caritáte alébat; vi-sus subínde stipem eórum causa emendáre, immo nec fáciem ab increpánti-bus et in se conspuéntibus avértere. Inter has autem curas semper coram Deo ámbulans, Deíparae Vírgini, cujus Rosárium assí-due recitábat, singuláriter devótus, rectus, simplex, húmilius, cunctis affábilis et benígnus, ómnibus velut sanctitatis exémplar júgi-ter praelúxit.

R. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: stola glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi cor-onávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. **Et**

Lectio vi

Deo soli confisus, plures instituti sui domus vá-riis in regionib[us] eréxit. Ipse vero multas, ob témporū iniquitatē, acerbitates perpessus, et e Po-lónia tandem cum suis ex-pulsus, secéssit Vindobónam, ubi duodecim postrémis vitae annis, ad Dei glóriam strénue operári perseverávit. Praeter sé-dulam enim sanctimoníā-

lium vírginum curam totus in eo fuit, ut praedica-tiōne verbi Dei, sacra-ménti Poenitentiae admi-nistratiōne, quam plú-ri-mas a salúte dévias áni-mas Christo lucrifáceret. Quem caritatis ignem, tum sacerdótibus, tum máxime seléctae iúvenum cohórti, quorum complúres suum Congregatiōni nomen dé-dérunt, infúndere adlabo-rávit. Illud autem indeféssa sua ópera consecútus est, ut languescéntem pó-puli fidem catholicúmque spíritum non parum illa aetátē imminítum corro-boráret; dignus proptéra, quem Pius séptimus virum apostólicum, Vindobónensis cleri decus, Ecclesiae-que cólumen appelláret. Méritis tandem plenus et prodigiórum aliorúmque caeléstium charismátum múnere illústris, prope septuagenárius obdormivit in Dómino, Idibus Mártiis, anno millésimo octingen-tésimo vigésimo. Eum Leo décimus tértius, miráculis clarum, Beatórum catá-logo, Pius vero décimus novis signis Sanctórum fastis accén-suit.

R. Iste homo perfécit ómnia quae locútus est ei

In I Nocturno Lectio
Beatus vir, de Communi Conf.
non Pont. 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Clemens Maria Hößbauer Tassovitii in Morávia natus, a prima aetate in schola christiana perfec-tionis eruditus est; magis-tria potissimum religio-sissima matre, quae puerulum post patris óbitum ostensa Christi Dómini e cruce pendéntis imágine sic allocúta fertur: En fili, qui hinc in pósterum tibi futúrus est pater; cura, ut per eam, quae ipsi placet, viam incédas. Adoléscens pistóriam artem dídicit; sed ad majóra se vocári praeséntiens coepit inter laboriosae artis exercítium ad stúdium incúmbere literárum. Bis Romam pedes ad límina Apostolórum peregrinát est, bis étiam rerum caeléstium contem-platióni libérius vacatúrus in erémum secéssit. Verum Deo illum ad altióra vocánte intermíssa littérarum stúdia in Vindobonénsi Universitaté repétit, navitérque prosecútus est; donec ex purioré fonte sacras disciplínas haustúrus, Romam tértium remigrá-

vit. Ibi in sancti Alfónsi familiam singulári Dei providéntia cooptátus est, quam ipsius ópera in dis-sitas régiones propagátum iri sanctus idem Parenz divino instínctu prae-sénsit ac palam praeunítiávit. **R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem aetérnam. **V.** Justum dedíxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Absoluto cum magno spíritus fervore tirocínio ac presbyter factus in septentrionales Európae prívicias a Sede apostólica missus est. Erécto Varsáviae in Polónia primo sua Congregationis domicílio, et plúribus sibi adjúnctis sóciis, incredibile est, quam copioso ibi fructu sacerdotália múnera ultra vicénnum expléverit; nihil labóris recúsans, sive ut cathólicos ad bonos mores et pietatis cultum revocáret, sive ut haeréticos et Judaeos ad veram fidem addúceret. Multa étiam ad religiosam juventutis institutióinem praestítit. Or-

Hymnus

O virum cunctos super-eminentem! Caelitum summos inhians favores Vincis occúltos tibi blan-diéntis Daemonis astus.

Máximam temnens hú-milis corónam Caesaris, soli súperum Pa-renti Te sacras, cura meliòre flagrans Péctore toto.

Quin sciens artis populo feróci Praedicas Christum probitáte morum, Quae Dei, non quae tua sunt, tenáci Péctore volvens.

Sic sibi laudis níhilum peróptans, Bis truces Hunnos réppulit coáctus, Atque sic fretus pietate, multos Síbdidit hostes.

Sit salus illi, decus atque virtus, Qui super caeli sóilio co-rúscans Totius mundi sériem gu-bérrnat Trinus et unus. **Amen.**

In I Nocturno

Ant. Beatus Leopoldus ab infántia sua viam justitiae in lege Dei scrutátus, iter impiórum non ámbulans, in timóre illi servívit.

Psalmi trium Nocturnorum de Communi Conf. non Pont.

Ant. Eruditus terréna Leopoldus judicávit, quia Dómino servívit in timóre, exsultans ei, qui summa majestas est, cum tremore.

Ant. Millia pópuli multa non tímuit, quia Dóminum sui córporis custódem et pátriae defensórem propítium hábuit.

V. Amávit eum Dóminus et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

De libro Ecclesiástici
Lectio i Cap. 31, 8-11

Beatús vir, qui invéntus est sine mácula: et qui post aurum non ábiit, nec sperávit in pecúnia et thesáuris. Quis est hic, et laudábimus eum? fecit enim mirabília in vita sua. Qui probátus est in illo, et perfectus est, erit illi glória aeterna: qui pótuit trans-gredi, et non est trans-gréssus; fáceré mala, et non fecit: ideo stabilita

sunt bona illius in Dómino, et eleemosynas illius e- narrábit omnis Ecclésia Sanctórum.

R. Exsultáte in Rego vestro, o fidéles ánimae, qui ab aetérno nobis fidum praedestinávit advocátum Leopoldum inlytum. * Qui talis est pro nobis in caelo, qualis ab omnibus in terra est cognominátus.

V. Pius mérit solótenus praedicári, qui nunc fer- ventíssimus interpellátor nequit dubitári. Qui.

Lectio ii

Cap. 32, 18-20, 28; 33, 1-3

Qui timet Dóminum, ex- cipiet doctrínam ejus, et qui vigiláverint ad il- lum, invénient benedictió- nem. Qui quaerit legem, replébitur ab ea: et qui insidióse agit, scandalizá- bitur in ea. Qui timent Dóminum, invénient judí- cium justum, et justítias quasi lumen accéndent. Qui credit Deo, atténdit mandátis; et qui confidit in illo, non minorábitur. Timénti Dóminum non oc- currént mala, sed in tenta- tione Deus illum conservábit, et liberábit a ma- lis. Sápiens non odit man- dáta et justítias, et non illidétur quasi in procélla

navis. Homo sensátus cre- dit legi Dei, et lex illi fidélis.

R. Multum valet depre- cátio justi assídua apud Dóminum, * Orémus ergo omnes, ut per preces Leo- poldi véniam obtineámus et grátiam. **V.** Constituit eum dómínum domus suae, et príncipem omnis pos- sessiónis suae. Orémus.

Lectio iii Cap. 34, 14-20

Spíritus timéntium Deum quaeritur, et in respéc- tu illius benedictéur. Spes enim illórum in salvántem illos, et óculi Dei in dili- góentes se. Qui timet Dó- minum, nihil trepidábit: quóniam ipse est spes ejus. Timéntis Dóminum beáta est áнима ejus. Ad quem rēspicit et quis est fortítudo ejus? Oculi Dó- mini super timéntes eum, protéctor poténtiae, firma- méntum virtútis, tégimen ardóris, et umbráculum meridiáni, deprecátio of- fensiónis et adjutórium casus, exáltans ánimam, et illúminans óculos, dans sanitátem et vitam et be- nedictiónem.